

onja nepārdomātu kredītu u Latvijā. Latvijas iedzīvotājiem pleciem iznesa krīzes mu un parādīja savu uzticību Eiropai.”

līdzot uzrunu, I.Bērziņa atja, ka Kuldīga un Gēsthahte ātas ar tiltiem un „mūsu ūba ir tikpat stipra un noturīnājestātiskie tilti un mūžīgas, kuras plūst cauri mūsu pil-

apazīst vācu kultūru

dien, 8. septembrī, Kuldīgas vidusskolas audzēkņi

Vienojas kopīgā sacensību braucienā pa Elbu

Pūku laivu sacensības pa Elbu bija kulminācijas pasākums 3. Gēsthahtes Elbas svētkiem. 36 komandas sacentās savā starpā. Arī Kuldīgas delegācijas pārstāvji – Rinalds Gūtpelcs, Dzintars Pakalns, Gints Preiss, Nauris Nazarovs, Eduards Reinkops un Pēteris Īvāns piedalījās Pūku laivu sacensības pa Elbu. Mūsu komanda, apvienojoties ar Gēsthahtes sadraudzības pilsētu Hogežandi-Sapemēru un Plezīru, pirmo reizi sēdās kopī-

du jubilejas pasākumam Kuldīgā, kad ciemos tika aicināta Gēsthahtes pilsētas vadība, speciālisti un gēsthahtieši, kas aizsāka šo sadarbību.

Abu pilsētu sadraudzība sākās 1991. gada 12. martā, kad Kuldīgā pirmoreiz ieradās Gēsthahtes pilsētas delegācija, atvedot humānās palīdzības sūtījumu un toreizējā birģermeistara P.Valtera vēstuli ar piedāvājumu veidot abu pilsētu sadarbību.

Internacionālu kontaktu kopšanai Gēsthahtē vienmēr ir bijusi liela vērtība. Kopš 1966. gada pastāvēja mūsu pilsētu sadraudzība ar angļu



Krašņu koncertuzvedumu Elbas svētkos sniedza Kuldīgas Centra vidusskolas audzēkņi, piedaloties muzikālajā uzvedumā „Putnu kā-

pilsētu Oldhemu-Čedertonu un holandiešu komūnu Hogežandi-Sapemēru, kopš 1975. gada ar fran-

ču pilsētu Plezīru. Kopš 1991. gada, kaut sākotnēji neoficiāli, pievienojās latviešu pilsēta Kuldīga.

ANITAS ZVINGULES teksts un NAURA NAZAROVA ANTRAS LAUMANES

Mūzikas skolai skanīga un darbīga vasara

Vignera Kuldīgas mūzikas audzēkņiem ir pagājis vasaras atpūtas laiks un sācies jaunais mācību gads. Bet jauna vasara bija notikumiem bagāta, jo atpūta tika apvienota ar daudzām aktivitātēm.

Kopš par mūsu skolas absolventiem, kuri turpina mūzikas ceļu, ir bijis tiksmīgi iestājušies dažādās mūzikas iestādēs. E.Melngaiļa Liepā mūzikas vidusskolā mācības turpina Marija Iljina, Rīgas Pedagoģiskā un izglītības vadības akadēmijā Monta Ķimene un Matīss Ķimene, J.Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā – Edgars Goldmanis, Rīgas konservatorijā – Maira Leikarte, Liepā – Monta Ķimene (maģistrantūrā), Briseles konservatorijā – Juvāniņš, Roterdamas Codarts konservatorijā – Anda Zālīte, Amsterdamas Mākslas universitātē – Anda Zālīte, Rīgas konservatorijā – Monta Ķimene (maģistrantūrā).

Mūzikas skolas audzēkņi ar saviem sasniegumiem ir kuplīnā-

juši vasaras muzikālos pasākumus. Jūnijā Kuldīgas sadraudzības pilsētā Drebakā Norvēģijā muzicēja saksofonistu ansamblis (pedagoģe L.A.Jāvalde). Mūsu pilsētas svētku koncertos uzstājās Līva Bleive, Laura Freimane, Rebeka Jāvalde, Ralfs Grāvers-Prenclavs, Anastasija Gailīte, Klinta Tāfelberga, Kārlis Rimaševskis (koncertmeistars Marta Ozoliņa un Stella Pavloviča), absolventi J.Kļaviņš, E.Tarasova, M.Leikarte un saksofonistu ansamblis – Kristers Lauriņš, Santa Burkevica, Kristīne Šķēle, R.Grāvers-Prenclavs, R.Jāvalde un Beatrise Šmidberga.

Lielākie panākumi šovasar skolas meiteņu korim „Cantus” (diriģente Maruta Rozīte, kormeistare Maruta Grigale, koncertmeistare M.Ozoliņa), kas jūlijā starptautiskajā Garīgās mūzikas festivālā Itālijā Lecco pilsētā ieguva augstāko novērtējumu „Summa cum laude”.

Vasaras izskaņā no 27. līdz 31. augustam skolas pedagogu un

audzēkņu grupa devās pieredzes apmaiņā uz Hivinkā pilsētu Somijā. Tā bija viens no Eiropas Savienības projekta „Mūzikas tilts – Kuldīgas un Hivinkā mūzikas skolu sadarbība” posmiem, jo septembra beigās somu jaunie mūziķi tiek gaidīti Kuldīgā. Kuldīgas mūzikas skolu pārstāvēja meiteņu koris „Cantus”, orķestris (diriģente Velta Jūrmale), saksofonistu ansamblis un flautu trio (A.Gailīte, K.Tāfelberga, Estere Lakija Jansone).

Koncerti bija trīs – Hivinkā baznīcā, pamatskolā un pilsētas hallē Rātsnamā. Interesanti un radoši bija arī kopīgie mēģinājumi abu mūzikas skolu orķestriem un koriem. Atzinību pelnījuši mūsu 5. klases vijolnieki Helēna Navicka un K.Rimaševskis, kuri solo somu tautas dziesmā nospēlēja tikpat labi kā somu vijolnieki, kas bija gados vecāki.

Ekskursijā pa Helsinkiem apskatījām izcilā somu komponista Jana Sibēliusa pieminekli un no-



E.Vignera Kuldīgas mūzikas skolas audzēkņi un pedagogi pēc koncerta pie Hivinkā rātsnama So-

dziedājām tautas dziesmu „Pūt, vējiņi”. Bijām katedrālē pilsētas centrā un klintī iebūvētā baznīcā. Šajās celtnēs ir lieliska akustika, par to pārliecinājās arī „Cantus”.

Skolai šī bijusi viena no skanī-

gākajām un darbīgākajām vasarām. Pozitīvie notikumi dod spēku jaunajam mācību gadam. Labas sekmes!

VAIRAS LEITES teksts
LĪGAS JŪRMALES foto

